安徽省文化和旅游厅

转发关于开展第十八届文华奖申报推荐
工作的通知

各市文化和旅游局，安徽演艺集团，安徽省艺术研究院，相关

院校，省文联：

现将《文化和旅游部办公厅关于开展第十八届文华奖申报

推荐工作的通知》转发给你们，请结合实际做好申报工作。具

体事项通知如下：

一、申报奖项类别

申报奖项包括文华剧目奖、节目奖、评论奖。我省可分别

推荐 3部剧目、5个作品、3篇文章参评。

二、申报要求

以思想精深、艺术精湛、制作精良为准则，剧（节）目优

先考虑近年来获得重大艺术成就、能够体现安徽文化特色的作

品。各市、院校、安徽演艺集团、省艺术研究院、省文联可根

据文件要求，结合自身情况，推荐剧目、作品和文章。无合适

作品的，可空缺。

请各市、院校、安徽演艺集团、省艺术研究院、省文联认

真阅研，填写推荐表（附件 1），于 6月 6日前将推荐表（word

和 pdf盖章版）、佐证材料（包括但不限于节目单、场次证明、

荣誉证明材料等，扫描 PDF并加盖公章）、剧（节）目高清视

频（可使用百度网盘链接）、文章（word版、发表佐证）报送

至邮箱 wenhuasyyy@163.com，并将纸质材料邮寄至：合肥市

庐阳区金寨路 469号省艺术研究院（电子材料拷贝 U盘一并寄

送）。联系人：卓宛蓉，电话：0551—62886049；程博，电话：

0551—62891237。

特此通知。

附件：1.第十八届文华奖申报推荐表

2.文化和旅游部办公厅关于开展第十八届文华奖申

报推荐工作的通知

安徽省文化和旅游厅

2025年 5月 24日

附件 1

第十八届文华奖申报推荐表
（剧、节目类）

单位：（盖章） 填报人： 联系方式：

序
号

地市
剧目/
节目

剧（节）目名称 演出单位
首演
时间

演出总
场次

年均
演出
场次

主创人员（包括编剧、导演、
作曲、舞美、主演等）

获得荣誉
备
注

第十八届文华奖申报推荐表
（评论文章类）

单位：（盖章） 填报人： 联系方式：

序
号

文章名称 作者 单位 作者简介 文章简介 发表时间、平台 备注